

SOLICITANTE FOLIO 00298220
Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, con número de folio 00298220 el día 17 de febrero de 2020, en la que solicita lo siguiente:

“Por este medio solicito la siguiente información

- 1) Resultados de la elección 2012, 2015 y 2018 para presidente municipal de Culiacán por sección (la información se solicita de todas las secciones que integran el municipio y los resultados obtenidos por todos los partidos políticos que compitieron en esta elección)
- 2) Resultados de la elección 2012, 2015 y 2018 para el distrito local número 14 del estado de Sinaloa por sección (la información se solicita de todas las secciones que integran el distrito 14 y los resultados obtenidos por todos los partidos políticos que compitieron en esta elección).”

Al respecto me permito manifestarle lo siguiente:

Se envía la información de los procesos locales 2013, 2016 y 2018, aclarando que en los años 2012 y 2015 no hubo elecciones locales. Los resultados del año 2013 se envían por casillas siendo como se tienen actualmente.

La geográfica electoral cambió a partir del año 2015, siendo diferentes las secciones que componían el 14 distrito electoral en el proceso 2013.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 19 de febrero del 2020



LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo.